オンライン授業実施
じ っ し

(予定
よ て い

)についてのお願い

各位家長您好:

    從 4月 6日休校停課至今，學校授課方式是以(預習)為主要的方式，採用遠距離教學的方式讓

學生在家預習課業，沒有採取(正式)的授課方式，其原因是因緊急状況下;

1.先讓老師尋找適當的教學方式及軟體。

2.讓學生找到適用的設備及熟悉裝備操作。

如果５月７日東京都延長休校，本校必須配合東京都的決定延長休校時間。５月７日學校正式

上課，如果還是休校，採用線上遠距離教學，具體方式如下;

1.要按照進度上課

2.要有成績的評分(平時成績),可採取小考或作業的評分,方式由各老師決定。

根據以上理由,學校需要緊急調查是否有學生裝備或無法實施線上教學，若有學生還沒建立能參加

線上教學的設備,請家長儘快通知導師,謝謝。

保護者の皆さまへ

  日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、まことにありがとうございます。

現在本校は東京都の緊急事態宣言を受けて休校延長の措置
そ ち

をとり、4/6から 5/6の期間を休校としており

ます。４/６から現在に至るまで、学校の要請で各教員の授業はオンライン授業、またはインターネットを通して

課題を出すなど、各教科の〔予習〕を前提として行
おこな

ってきました。正式授業を行わなかった理由は、休校決定が

急であったこと以外に、以下の２点があげられます。

①各教員が正式授業にむけて適切な授業方法を考え、ソフトウェアの操作などの試行期間とすること

②学生がオンライン授業にむけ、PC
パソコン

等のハードウェアの操作に慣れる期間とすること

G W
ゴールデンウィーク

明けの５/７より一学期授業開始を予定しておりますが、万が一東京都より休校延長の指示が

あった場合、5/7以降も休校を延長します。ただしその場合も一学期の授業は正式に開始となり、登校は

せずにオンライン授業などリモート教育の実施を計画しております。〔正式授業〕の定義は、以下の通りです。

①予習ではなく、正式な進度で授業を行
おこな

う

②WEB上での小テストや課題のやり取りを通して平常点をつける(小テストの実施や課題の提出は各教員の

指定した方法による)

オンライン授業実施のためには、PC
パソコン

やタブレットなどの機器に合わせて通信環境など、各ご家庭のご協力が

不可欠です。つきましては、休校期間中にオンライン授業が受信できる環境を各ご家庭でご準備下さいますよう

ご協力をお願いいたします。万が一、端末機器やネット通信環境などに問題がある場合は、担任の松田まで

ご連絡ください。

ご協力よろしくお願い申し上げます。